

REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. vasario d. Nr.
Vilnius

VADOVO ŽODIS

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos vykdomos regionų plėtros tarybų sekretoriatų funkcijų vykdymas kasmet sulaukia aukščiausio įvertinimo. Šiomet vertinimas netgi viršijo praėjusių metų rezultatus, nors jo siekti buvo sunkiau ne tik dėl didelės darbų apimties, kurią lėmė 2014–2020 metų finansavimo laikotarpio ir regionų strategijų planavimo ir įgyvendinimo pabaiga bei pandemijos nulemti ribojimai veiklą vykdyti kaip įprasta, bet ypač – naujos Regionų plėtros įstatymo redakcijos nulemti funkcijų pokyčiai įstaigoje.

Įstaigos darbuotojų motyvacija, profesionalumas ir nuolatinis siekis tobulėti padėjo įveikti sunkų nesaugumo jausmą, nulemtą artėjančių pokyčių – Departamentas ne tik pasiekė daugumą užsibrėžtų veiklos tikslų, tačiau ir įgyvendino daug veiklos tobulinimo iniciatyvų, sėkmingai perėjo prie pandemijos nulemto nuotolinio darbo ne tik įstaigoje, tačiau ir regionų plėtros tarybose, organizavo regioninio lygmens bendradarbiavimo priemonės valdant COVID-19 situaciją, įgyvendinimą ir išleido regionų gerosios patirties ir idėjų konkurso „Regionai: atradimų žemėlapiai“ el. katalogą, kuris leidžia regionų įstaigoms keistis ir dalintis įkvepiančiomis idėjomis.

Regioninės plėtros departamentui, atliekant funkcijas, nustatytas kaip tarpinei institucijai, dalyvaujant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, didžioji dalis regionų plėtros taryboms pateiktų projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo buvo įvertinti per nustatytus terminus ir įtraukti į regionų projektų sąrašus. 2020 metų pabaigoje regionų projektų sąrašuose buvo suplanuota daugiau nei 98 proc. regionų projektams numatytų skirti Europos Sąjungos fondų lėšų.

Įstaigos įgyvendinami pasiruošimo funkcijų perdavimui darbai, tikimasi, padės įvykdyti sklandų regioninės politikos subjektų pasikeitimą ir prisidės prie regioninės politikos tikslų įgyvendinimo.

*Regioninės plėtros departamento prie
Vidaus reikalų ministerijos direktorė*

Elida Drapienė

I SKYRIUS

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ

2020 metais artėjant 2014–2020 m. finansinio laikotarpio Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – Veiksmų programa) įgyvendinimo planavimo pabaigai Regioninės plėtros departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Regioninės plėtros departamentas) teko pareiga įvertinti didelį kiekį projektinių pasiūlymų, taip pat patikslintų projektinių pasiūlymų – atitinkamai organizuoti regionų plėtros tarybų sprendimų, susijusių su regiono plėtros plano ir regionų projektų sąrašų keitimu svarstymą ir priėmimą. Įgyvendinamų projektų papildomo finansavimo prašymų skaičius augo, siekiant panaudoti lėšų regionams limitus projektų finansavimo sąlygų aprašuose nustatytus terminus.

Vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos¹ nuostatomis regionų plėtros planai pradedami rengti likus ne mažiau kaip 1 metams iki naujo Europos Sąjungos finansinio laikotarpio pradžios arba ne mažiau kaip 1 metams iki esamo plano galiojimo pabaigos. Regioninės plėtros departamentas, vykdydamas minėtos metodikos nuostatas, pasitelkiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės suformuoto Išorinio kompetencijų tinklo institucijų pagalbą rinko duomenis regionų esamos situacijos analizei (pirmoji iš regiono plėtros plano dalių) atlikti. Metų pradžioje buvo suplanuota atlikti ne tik esamos situacijos analizę kiekvienam iš 10-ies regionų, tačiau ir suformuoti strategiją – regiono tikslus ir uždavinius ateinančiam dešimtmečiui. Vykdomus esamos situacijos analizės darbus sustabdė priimto Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo pagrindu rengiamos Strateginio valdymo metodikos projekto nuostatos, kurios numatė esminius pakeitimus ne tik regionų plėtros plano priemonių rengime, tačiau ir regionų esamos situacijos analizės atlikimo etape. Lietuvos Respublikos finansų ministerijai su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija derinant regionų plėtros planavimo dokumentų nuostatas Regioninės plėtros departamentui liko tik pareiga surinkti ir apdoroti pakankamus duomenis (rodiklius) regionų esamos situacijos analizei atlikti. Vykdam šią užduotį taip pat buvo nustatytas regioninio lygmens duomenų (rodiklių) trūkumas, šiuo klausimu buvo diskutuota su Lietuvos statistikos departamento vadovybe, kreiptasi į šią instituciją su prašymu įvertinti galimybes tokius duomenis rinkti (ar rinkti didesne apimtimi) ateityje.

2020 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. balandžio 15 d. nutarimu Nr. 381 pakeitė ir išdėstė naują redakcija 2015 m. lapkričio 11 d. nutarimą Nr. 1184 „Dėl regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašo patvirtinimo“, Regioninės plėtros departamentui numatant pareigą vertinti teikiamus siūlymus dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais. Vykdam numatytą pareigą buvo nustatyta pasiūlymų dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais vertinimo tvarka ir informacijos apie regioninės svarbos projektų įgyvendinimo eigą teikimo tvarka, vėliau vertinti gauti pasiūlymai dėl regioninės svarbos projektų.

2020 m. birželio 11 d. priėmus Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo pakeitimo įstatymą² (toliau – Įstatymas) Regioninės plėtros departamentui buvo sumažintas pavestų funkcijų

¹ Patvirtinta 2011 m. rugsėjo 23 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl Regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“

² 2020 m. birželio 11 d. Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo Nr. VIII-1889 pakeitimo įstatymas Nr. XIII-3041.

kiekis, savivaldybių įsteigtoms regionų plėtros taryboms nuo 2021 m. kovo 1 d. perduodant vykdyti Departamento funkcijas, susijusias su regionų plėtros plano rengimu, regionų plėtros tarybų (kolegijų) priimtų sprendimų įgyvendinimo koordinavimu, regionų plėtros tarybų (kolegijų) sekretoriato funkcijų vykdymu. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugpjūčio 12 d. nutarimu Nr. 900 „Dėl Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo įgyvendinimo“ iki 2023 m. gruodžio 31 d. Regioninės plėtros departamentui pavesta atlikti Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotai įstaigai prie Vidaus reikalų ministerijos nustatytas funkcijas, susijusias su Veiksmų programos įgyvendinimu. Įstatymo lydinčiuose dokumentuose buvo numatyta, kad regionuose steigiant naujas įstaigas – regionų plėtros tarybas – ketinama panaikinti Regioninės plėtros departamento skyrius apskrityse. Aprašyti pakeitimai lėmė įstaigos tarnautojų motyvaciją, bei itin didelę jų kaitą. Siekiant užtikrinti teisės aktais įstaigai pavestų funkcijų vykdymą buvo sprendžiami darbuotojų motyvavimo, kvalifikacijos kėlimo, emocinės ir psichosocialinės aplinkos gerinimo, karjeros planavimo pagalbos klausimai.

COVID-19 pandemijos įtaka Regioninės plėtros departamento darbui buvo minimali – perėjimas į nuotolinį ar dalinį nuotolinį darbą vyko sklandžiai, tiesa, dalis tarnautojų turėjo vykti į darbo vietas atlikti tas funkcijas, kurios reikalauja prisijungti prie saugumo prasme jautrių Vidaus reikalų ministerijos sistemų ar tinklalapių, sukelti į jas reikiamą informaciją. Regiono plėtros tarybų posėdžiai, kuriais priimami sprendimai vyko rašytine procedūra, klausimų aptarimas ir pristatymų išklausymas vyko nuotolinių posėdžių tvarka.

Vidaus reikalų ministerijai, kartu su Sveikatos apsaugos ministerija ir savivaldybėmis įgyvendinant COVID-19 valdymo strategijos įgyvendinimo priemonių plano priemonę Nr. 1.5.2 „Išplėtoti savivaldybių bendradarbiavimą savitarpio pagalbos tikslais regioniniu lygmeniu epidemiologinės krizės atveju“ Regioninės plėtros departamentui buvo pavesta suburti regiono merų ar kitų atsakingų asmenų darbo grupes, kurios aptartų regiono savivaldybių bendradarbiavimą epidemiologinės krizės laikotarpiu, gerąją praktiką ir galimus ateities veiksmus, ruošiantis galimoms ateities epidemiologinėms krizėms.

ANTRASIS SKIRSNIS

PROGRAMOS 03.03 „REGIONŲ PLĖTROS IR EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINĖS PARAMOS ĮGYVENDINIMO UŽTIKRINIMAS“ ĮGYVENDINIMAS

Regioninės plėtros departamentas 2020 metais įgyvendindamas Vidaus reikalų ministrui pavestą valdymo sričių 2020–2022 metų strateginį veiklos planą pagal kompetenciją įgyvendino trečiojo strateginio tikslo programos „Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimo užtikrinimas (kodas 03.03) uždavinius: „Skatinti investicijas, skirtas naujų darbo vietų kūrimui ir gyvenimo kokybės gerinimui miesto ir kaimo tikslinėse teritorijose“ ir „Užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką“.

Regioninės plėtros departamentas, įgyvendindamas uždavinį „Skatinti investicijas, skirtas naujų darbo vietų kūrimui ir gyvenimo kokybės gerinimui miesto ir kaimo tikslinėse teritorijose“ (Regioninės plėtros departamentui šiam uždaviniui įgyvendinti buvo skirta 520 tūkst. eurų asignavimų):

- per nustatytus terminus įvertino 99 proc. regionų plėtros taryboms pateiktų projektinių

pasiūlymų ir patikslintų projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo, t. y. iš 171 įvertintų projektinių pasiūlymų 169 buvo įvertinti per nustatytus terminus;

- per nustatytus terminus sudarė ir pateikė regionų plėtros taryboms svarstyti 100 proc., t. y. visus 397 regionų projektų sąrašų ar jų pakeitimų projektus;

- per nustatytus terminus įvertino 100 proc., t. y. visus 186 prašymus (kreipimusis) dėl papildomo įgyvendinamų regionų projektų finansavimo ir (ar) sutaupytų lėšų panaudojimo, kai neteikiami projektiniai pasiūlymai dėl regionų projektų įgyvendinimo;

- parengė 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie Vidaus reikalų ministerijos vidaus procedūrų aprašo pakeitimą. Nors buvo planuota parengti du aprašo pakeitimo projektus, tačiau atsižvelgiant į Įstatymu nulemtus funkcijų ir struktūrinius pakeitimus, antras aprašo keitimas atidėtas 2021 m. pradžiai.

Regioninės plėtros departamentas, įgyvendindamas uždavinį „Užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą, įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką“ (Regioninės plėtros departamentui šiam uždaviniui įgyvendinti buvo skirta 667 tūkst. eurų asignavimų):

- per nustatytus terminus suorganizavo 221 regionų plėtros tarybos posėdį (100 proc.), regionų plėtros tarybų nariai Regioninės plėtros departamento apskričių skyrių veiklą 2020 metais įvertino 4,9 balais;

- regionų plėtros taryboms bei Vidaus reikalų ministerijai pateikė 10 regionų plėtros planų metinių įgyvendinimo ataskaitų;

- parengė 15 integruotų teritorijų vystymo programų ataskaitų apie regionuose vykdomas programas;

- parengė 10 2014–2020 metų regionų plėtros planų pakeitimo projektų.

Regioninės plėtros departamentas įgyvendinęs 2020 metų veiklos plano priemones, pasiekė visus rezultato ir produkto vertinimo kriterijus: per nustatytus terminus įvertino 100 proc. regionų plėtros taryboms pateiktų projektinių pasiūlymų ir patikslintų projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo (planuota 99 proc.), kaip ir planuota per nustatytus terminus įvertino 100 proc. prašymų (kreipimusi) dėl papildomo įgyvendinamų regionų projektų finansavimo ir (ar) sutaupytų lėšų panaudojimo, kai neteikiami projektiniai pasiūlymai dėl regionų projektų įgyvendinimo, per nustatytus terminus tinkamai parengė 100 proc. regionų projektų sąrašų ar jų pakeitimo projektų (planuota buvo 99 proc.), 100 proc. regionų plėtros tarybų posėdžių buvo suorganizuota per nustatytus terminus (planuota 96 proc.), praktiškai visi regionų plėtros taryboms pateikti projektiniai pasiūlymai dėl regionų projektų įgyvendinimo buvo įvertinti per nustatytus terminus (faktiškai įvykdyta 99 proc., kaip ir buvo planuota).

1 lentelė. Trečiąjį vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginį tikslą įgyvendinančios Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2020–2022 metų strateginio veiklos plano programos, už kurios įgyvendinimą buvo atsakingas ir Regioninės plėtros departamentas, vertinimo kriterijų reikšmės ir jų pasiekimas per praėjusius 3 metus

Vertinimo kriterijaus kodas	Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės		
		2018 (2018 planas)	2019 (2019 planas)	2020 (2020 planas)
1	2	3	4	5
03.03.02	2 tikslas – įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką apskrityse, užtikrinant savivaldos, verslo ir bendruomenės sinergiją			
R-03-03-02-01	Regionų projektų sąrašų, patvirtintų atsižvelgiant į pateiktus pasiūlymus, dalis, procentais	99 (98)	100 (98)	100 (98)
03.03.02.01	2 tikslo 1 uždavinys – užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką			
P-03-03-02-01-01	Parengta regionų plėtros planų patikslinimo projektų, skaičius	10 (10)	10 (10)	10 (10)
P-03-03-02-01-02	Suorganizuota regionų plėtros tarybų posėdžių, per nustatytus terminus, dalis, procentais (procentai)	100 (98)	99 (98)	100 (98)
P-03-03-02-01-03	Įvertinta per nustatytus terminus regionų plėtros taryboms pateiktų projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo, procentais, ne mažiau kaip	98,6 (90)	94 (90)	99 (90)

TREČIASIS SKIRSNIS ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

2 lentelė. Trečiąjį vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginį tikslą įgyvendinančios Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2020–2022 metų strateginio veiklos plano programos, už kurios įgyvendinimą buvo atsakingas ir Regioninės plėtros departamentas, ir ataskaitinių metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme patvirtintų ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės plėtros departamentui skirtų asignavimų panaudojimas

Programos kodas	Programos pavadinimas	Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)			
		Asignavimų planas	Asignavimų planas*, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui	Panaudota asignavimų	Panaudota asignavimų nuo asignavimų, nurodytų asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, dalis (proc.)**
1	2	3	4	5	6
03.03	Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimo	1187	1187	1164	97,47
	<i>Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama</i>	520	520	498	94,35

* Jeigu asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, asignavimai didėja ar mažėja daugiau nei 5 proc. lyginant su asignavimais, nurodytais asignavimų plane, to priežastys trumpai paaiškinamos po lentele. Paaiškinimai pateikiami dėl patikslintų asignavimų programos lygiu.

** Jeigu asignavimų panaudojimo procento nuokrypiai viršija 10 proc., jie ir jų priežastys trumpai paaiškinami po lentele.

II SKYRIUS

2020 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Regioninės plėtros departamentui uždaviniui „Užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką“ įgyvendinti buvo numatyti atlikti tokie veiksmai: organizuoti regionų plėtros tarybų posėdžius, parengti ir regionų plėtros taryboms bei Vidaus reikalų ministerijai pateikti regionų plėtros planų įgyvendinimo ataskaitas, parengti integruotų teritorijų vystymo programų ataskaitas apie regione vykdomas programas, parengti 2014–2020 metų regionų plėtros planų pakeitimo projektai. Įgyvendinant aptariamą uždavinį Regioninės plėtros departamentas išsikėlė ir šiuos prioritetinius darbus: parengti ir darbo grupėse aptarti 2021–2027 metų regionų plėtros planų esamos situacijos analizės projektus bei parengti ir darbo grupėse aptarti naujai rengiamų 2021–2027 metų regionų plėtros planų strategijų projektus. Vykdomus esamos situacijos analizės darbus sustabdė priimto Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo pagrindu rengiamos Strateginio valdymo metodikos projekto nuostatos, kurios numatė esminius pakeitimus ne tik regionų plėtros plano priemonių rengime, tačiau ir regionų esamos situacijos analizės atlikimo etape. Lietuvos Respublikos finansų ministerijai su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija derinant regionų plėtros planavimo dokumentų nuostatas Regioninės plėtros departamentui liko tik surinkti ir apdoroti (į Vidaus reikalų ministerijos pateiktą formą suvesti) pakankamus duomenis (rodiklius) regionų esamos situacijos analizei atlikti. Metų pabaigoje kiekvienam iš 10-ies regionų yra sudaryta teritorinio kapitalo veiksmų (regiono stiprybių ir silpnybių/galimų problemų priežasčių) lentelė, kuri bus perduota regiono plėtros tarybos administracijai tolimesniems regiono plėtros planavimo darbams atlikti.

Renkant duomenis, t. y. identifikuojant regiono esamos situacijos vertinimui aktualius rodiklius buvo nustatytas regioninio lygmens duomenų (rodiklių) trūkumas. Duomenų rinkimo ar rinkimo imties klausimu buvo diskutuota su Lietuvos statistikos departamento vadovybe, kreiptasi į šią instituciją su prašymu įvertinti galimybes tokius duomenis rinkti ateityje.

Regioninės plėtros departamentas 2020 m. baigė vykdyti iniciatyvų konkursą „Regionai: atradimų žemėlapiai“, kuriuo siekta sutelkti regionų gerąją patirtį ir prasmingas idėjas, kurios keičia žmonių gyvenimus, jų aplinką. Konkursas sulaukė daugiau nei 100 idėjų iš kurių 10 geriausių apdovanoti atminimo prizais. Visų pasiūlytų iniciatyvų aprašymai su nuotraukomis paskelbti elektroniniame kataloge, kuris išplatintas visiems konkursų dalyviams, savivaldybėms ir jų įstaigoms bei kitiems suinteresuotiems asmenims. El. Katalogas yra prieinamas adresu <https://www.lietuvosregionai.lt/upload/Vykdomi%20projektai/Regionai%20atradimu%20zemelapiai%20el.%20katalogas.pdf>.

Regioninės plėtros departamentui vykdant su nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimu susijusias funkcijas buvo įgyvendinamos veiklos kokybės gerinimo iniciatyvos – atliekami vidiniai patikrinimai, siekiant nustatyti skyrių taikomą praktiką, ją vienodinti. Parengtos net 6 sričių rekomendacijos, pavyzdiniai dokumentai ir raštų bei sprendimų šablonai, kurie sumažino atliekamų darbų laiko apimtį, pagerino atliekamų darbų kokybę. Parengtas rekomendacijas ir pavyzdinius dokumentus planuojama perduoti naujai įsteigtų regiono plėtros tarybų administracijoms, siekiant užtikrinti sklandų funkcijų perėmimą.

3 lentelė. Trečiąjį vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginį tikslą įgyvendinančios Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2020–2022 metų strateginio veiklos plano programos „Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimo užtikrinimas“ uždaviniui „Užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką“ įgyvendinti numatytų veiksmų ir jų proceso ir (ar) indėlio rodiklių pasiekimo suplanuotos reikšmės bei faktinis jų pasiekimas

Veiksmų pavadinimai	Proceso ir / ar indėlio rodiklis ir jo reikšmė	Faktinis proceso ir / ar indėlio rodiklio reikšmės pasiekimas
02-01-01 Priemonė: Įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų sekretoriatų funkcijų vykdymą		
Organizuoti regionų plėtros tarybų posėdžius	Suorganizuota planuotų regionų plėtros tarybų posėdžių per nustatytus terminus, procentas – 96	100
	Regionų plėtros tarybų narių įvertinta apskričių skyrių veikla, balais, 5 balų vertinimo skalėje, ne mažiau kaip – 4,5	4,9
Parengti ir regiono plėtros tarybai bei Vidaus reikalų ministerijai pateikti regiono plėtros plano įgyvendinimo metinę ataskaitą	Parengta dokumentų skaičius – 10	10
Parengti integruotų teritorijų vystymo programų ataskaitas apie regione vykdomas programas	Parengta dokumentų projektų, skaičius – 15	15
Parengti 2014–2020 metų regionų plėtros planų pakeitimo projektai	Parengtų dokumentų skaičius – 10	10
Parengti ir darbo grupėse aptarti 2021–20217 metų regionų plėtros planų esamos situacijos analizės projektai	Parengtų dokumentų projektų, skaičius – 10	0
Esamos situacijos analizės projektas neparengtas ir darbo grupėse neaptartas, nes iki šiol neparengta Strateginio valdymo metodika, kuria vadovautis turi būti rengiami regionų plėtros planai. Ruošiantis esamos situacijos analizei surinkti regionų situacijai vertinti aktualūs duomenys bei kiekvienam iš 10-ies regionų sudaryta teritorinio kapitalo veiksmų – regiono stiprybių ir silpnybių/galimų problemų priežasčių lentelė, kuri bus perduota regiono plėtros tarybos administracijai tolimesniems regiono plėtros planavimo darbams atlikti		
Parengti ir darbo grupėse aptarti naujai rengiamų 2021 – 2027 metų regionų plėtros planų strategijų projektai	Parengta dokumentų projektų, skaičius – 10	0
Strategijos projektas nebuvo parengtas, nes iki šiol neparengta Strateginio valdymo metodika, kuria vadovaujantis turi būti rengiami regionų plėtros planai.		

Regioninės plėtros departamentui uždaviniui „Skatinti investicijas, skirtas naujų darbo vietų kūrimui ir gyvenimo kokybės gerinimui miesto ir kaimo tikslinėse teritorijose“ įgyvendinti buvo numatyti atlikti tokie veiksmai: parengti 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente vidaus procedūrų aprašo pakeitimo projektus, vertinti regionų plėtros taryboms pateiktus projektinius pasiūlymus ir patikslintus projektinius pasiūlymus dėl regionų projektų įgyvendinimo, sudaryti ir pateikti regionų plėtros taryboms svarstyti regionų projektų sąrašų ir jų pakeitimų projektus, vertinti prašymus (kreipimusis) dėl papildomo įgyvendinamų regionų projektų finansavimo ir (ar) sutaupyto

lėšų panaudojimo, kai neteikiami projektiniai pasiūlymai dėl regionų projektų įgyvendinimo.

Vykdamas funkcijas, susijusias su Veiksmų programos įgyvendinimu, buvo inicijuotos ir įgyvendintos kokybės kontrolės ir kokybės užtikrinimo priemonės – vidiniai atsitiktinės atrankos būdu atrinktų užduočių patikrinimai, siekiant identifikuoti galimus skirtumus tarp skirtingų padalinių taikomos praktikos, ją vienodinti ir tobulinti atliekamos funkcijos kokybę. Parengtos rekomendacijos dėl sprendimų ir kitų susijusių dokumentų dėl regionų projektų sąrašų keitimo, parengimo, tai pat rekomendacijos dėl kai kurių projektinių pasiūlymų ir investicijų projektų aspektų vertinimo.

4 lentelė. Trečiąjį vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginį tikslą įgyvendinančios Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2020–2022 metų strateginio veiklos plano programos „Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimo užtikrinimas“ uždaviniui „Skatinti investicijas, skirtas naujų darbo vietų kūrimui ir gyvenimo kokybės gerinimui miesto ir kaimo tikslinėse teritorijose“ įgyvendinti numatytų veiksmų ir jų proceso ir (ar) indėlio rodiklių pasiekimo suplanuotos reikšmės bei faktinis jų pasiekimas

Veiksmų pavadinimai	Proceso ir / ar indėlio rodiklis ir jo reikšmė	Faktinis proceso ir / ar indėlio rodiklio reikšmės pasiekimas
01-01-14 Priemonė: <i>Atlikti vadovaujančiosios institucijos atsakomybe pavestas funkcijas, administruojant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą</i>		
Parengti 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente vidaus procedūrų aprašo pakeitimo projektus	Parengta dokumentų, skaičius – 2	1
Nors buvo planuota parengti du aprašo pakeitimo projektus, tačiau atsižvelgiant į Įstatymu nulemtus funkcijų ir struktūrinius pakeitimus, antras aprašo keitimas atidėtas 2021 m. pradžiai		
Vertinti regionų plėtros taryboms pateiktus projektinius pasiūlymus ir patikslintus projektinius pasiūlymus dėl regionų projektų įgyvendinimo	Per nustatytus terminus įvertinta projektinių pasiūlymų, procentas – 99	99
Sudaryti ir pateikti regionų plėtros taryboms svarstyti regionų projektų sąrašų ar jų pakeitimo projektus	Tinkamai parengtų dokumentų projektai pateikti per nustatytus terminus, procentas – 99	100
Vertinti prašymus (kreipimusis) dėl papildomo įgyvendinam regionų projektų finansavimo ir (ar) sutaupytų lėšų panaudojimo, kai neteikiami projektiniai pasiūlymai dėl regionų projektų įgyvendinimo	Įvertinta prašymų per nustatytus terminus, procentas – 100	100

2020 m. spalio mėnesį Lietuvos Respublikos finansų ministerija informuota apie pokyčius Regioninės plėtros departamente, kurie yra susiję su vadovaujančiosios institucijos pavestomis Veiksmų programos įgyvendinimo funkcijomis. Lietuvos Respublikos finansų ministerija pritarė inicijuotiems struktūriniams pokyčiams, lemiantiems ne tik veiklos organizavimo bet ir įstaigos finansavimo šaltinio pokyčius.

III SKYRIUS KITŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ ĮGYVENDINIMAS

Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 m. Programos įgyvendinimo 2019–2020 m. veiksmų planas.

Įgyvendindamas Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2019–2020 metų veiksmų plano¹ 3.1.1.5 veiksmą „Didinti regionų tvarios plėtros planavimo ir įgyvendinimo efektyvumą ir kokybę“, Regioninės plėtros departamentas įgyvendindamas Europos Sąjungos lėšomis finansuojamą projektą „Regionų tvarios plėtros planavimo ir įgyvendinimo efektyvumo didinimas“. Įgyvendinant projektą parengtos funkcinų zonų „Tauragė+“ ir „Šalčininkai+“ strategijos, rengiami metodiniai funkcinų zonų nustatymo ir plėtros dokumentai, įvykdytas galimybių studijų pirkimas savivaldybių teikiamų viešųjų paslaugų gyventojams, kurios galėtų būti teikiamos regioniniu lygiu analizei atlikti, atliekama sutarčių vykdymo priežiūra.

2020 m. priimtas sprendimas kreiptis į Vidaus reikalų ministeriją dėl papildomų kompetencijos didinimo veiklų vykdymo ir finansavimo įgyvendinant projektą.

Regioninės plėtros departamento prie
Vidaus reikalų ministerijos direktorė

Elida Drapienė